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1. ARBEJDSTIDSAFTALE 

Den ny arbejdstidsaftale indgået mellem KL og LC medfører i forhold til 
tidligere en ny måde at opgøre den samlede undervisningsopgave på. 

Indenfor disse centralt fastsatte rammer har STRUER KOMMUNE og VESTlYSK 
LÆRERFORENING via en fælles arbejdsgruppe udarbejdet denne lokalaftale. 
Nøgleord for arbejdet i denne gruppe har været gensidig tillid og et fælles mål 
om at nå en aftale, der er enkel og gennemskuelig og dermed skaber et 
tillidsfuldt udgangspunkt for det fortsatte arbejde på skolerne i Struer. 

Det er parternes ønske, at aftalen for lederne og medarbejderne på skolerne 
vil medvirke til at fremme engagementet og derfor have en gunstig indflydelse 
på arbejdsmiljøet. 

Målet er, at lokalaftalen skal styrke 
> Et fælles udgangspunkt; som grundlag for at nå lokale og centralt 

fastsatte målsætninger, og at se skolens arbejde som en integreret del af 
Struer Kommunes samlede indsats på Børn og ungeområdet. 

> Forenkling; idet der er valgt en ens faktor - uanset om der er tale om 
almindelige undervisning eller specialundervisning 

> Tillid; idet aftalen er et udtryk for styrkelse af fundamentet for et 
tillidsfuldt samarbejde baseret på dialog. 

> Afbureaukratisering; idet den enkelte skole ikke skal anvende 
ressourcer på at bygge en lokal arbejdstidsaftale op fra bunden. 

> Trivsel; idet regelstyring erstattes med ledelse, der er baseret på en tæt 
og direkte dialog mellem ledelse og medarbejdere. Færre regler og mere 
råderum øger medarbejdernes engagement, og giver trivsel for lærere 
og elever. 

> Attraktiv arbejdsplads; idet aftalen er et redskab, der bidrager til at 
sætte fokus på den faglige dialog på skolen samt kompetenceudvikling. 

> Det lokale råderum; idet aftalen understøtter det lokale faglige 
råderum og den lokale ledelse. 
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Denne aftale omfatter alle lærere og børnehaveklasseledere på skolerne i 
Struer Kommune. 

Parterne vil senest i august 2011 udarbejde et kommisorium for efterårets 
drøftelser med henblik på at følge op på aftalen. 

Ikrafttræden og løbetid. 
Aftalen træder i kraft pr. 1. august 2011. Aftalen er gældende frem til 31. juli 
2012 og genforhandles i 2011. 

Dato: 28. maj 2011 

 

Torben Voss 
Vestjysk Lærerforening Strue Kommune 
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